
1 (6) 
 

 

Valtiovarainministeriö puh. 0295 16001 (vaihde) Finansministeriet tfn 0295 16001 (växel)  

Snellmaninkatu 1 A, Helsinki valtiovarainministerio@vm.fi Snellmansgatan 1 A, Helsingfors valtiovarainministerio@vm.fi 

PL 28, 00023 Valtioneuvosto www.vm.fi PB 28, 00023 Statsrådet www.finansministeriet.fi 

 Y-tunnus 0245439-9  FO-nummer 0245439-9 

JulkICT 

Marjukka Saarijärvi 

 

 

Digitalisaation edistämisen ohjelman ohjausryhmä 

Aika 10.12.2020, klo 14.00 – 16.00 

Paikka Skype  

Osallistujat Maria Nikkilä  tietohallintoneuvos, VM (pj)  

Saku Airosmaa johtaja, Verohallinto 

Sirpa Alitalo teollisuusneuvos, TEM 

Arto Holopainen  innovaatiopäällikkö, Kuopion kaupunki 

Jouni Hynynen  IT-asiantuntija, ARA 

Juha Antila tietohallintojohtaja, Ruokavirasto 

Tomi Kytölä erityisasiantuntija, OKM 

Matti Lampo tietohallintojohtaja, Vantaan kaupunki 

Katri-Leena Launis johdon konsultti, Kela 

Mikko Lehtisalo  erityisasiantuntija, ORK 

Juha Lempiäinen  asiakaspalvelupäällikkö, Tulli 

Hanna Menna  erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto 

Ismo Parviainen  johtava asiantuntija, SM 

Pekka Rehn  ylijohtaja, asiakkaat, DVV 

Minna Saario  johtaja, STM 

Paula Sundqvist  hyvinvointikoordinaattori, Parainen 

Maaria Toikka  johtava asiantuntija, Traficom 

Mika Tuuliainen johtava asiantuntija, EK 

Sihteeristö Marjukka Saarijärvi ohjelmapäällikkö, VM 

Sanna Sinisalo erityisasiantuntija, VM 

Petteri Ohvo hankepäällikkö, VM 

Waltteri Heino suunnittelija, VM 

Päivi Anttila hankekoordinaattori, VM  

Pöytäkirja  
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Erikseen kutsuttuna Petri Takala konsultti, Gofore 

Tanja Lahti hankepäällikkö, VM 

Marko Puttonen kehittämisjohtaja, VM  

Poissa Anu Nousiainen finanssineuvos, varapj. VM 

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (Maria Nikkilä) (liite 1) 

 

Todettiin, että Jaana Nevalaisen työvapaan ajaksi Kuntaliiton edustajaksi ajalle 

1.11.20 – 31.12.21 on nimitetty erityisasiantuntija Hanna Menna. Ruokaviraston 

edustajiksi on nimitetty varsinaiseksi jäseneksi tietohallintojohtaja Juha Antila ja 

varajäseneksi asiakkuusjohtaja Jaakko Rinne.  

 

Päätös: Esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.  

2. Digiohjelman tilanneraportti (liite 2) 

Marjukka Saarijärvi esitteli Digiohjelman tilanneraporttia. 

 

Toteutus on edennyt toimintasuunnitelman mukaisesti. Digituen 

valtionavustusmaksatukset on hoidettu ja digituen ulkopuolinen arviointi on 

käynnistetty. Katsaus yritysten ja yhteisöjen digiosaamisesta on julkaistu 4.12., 

pyydettiin tutustumaan julkaisuun (Linkki julkaisuun).  

 

Digipalvelulain seurantakysely on avattu 15.12. (Linkki kyselyyn). Pyydettiin 

jakamaan kyselyä eteenpäin kukin omassa organisaatiossaan. Yritysdigin 

asiointialustaselvitys on käynnistetty, palvelulupausraportti on julkaistu 7.12.2020, 

(linkki tallenteeseen). Digitalisaation tilannekuva ja mittariston jatkotyö on 

käynnistetty. Lainsäädäntöryhmä on aloittanut työnsä. Vuodelle 2021 on 

valmisteltu ohjelman toimintasuunnitelmaluonnos sekä ehdotukset EU:n 

elpymissuunnitelmaan. 

 

Keskeiset tehtävät seuraavalle raportointikaudelle:  

- Toimintasuunnitelman valmistuminen,  

- Digipalvelulain kyselyn tulokset,  

- Digituki 2022 raportin valmistelu ja esitys digituen jatkuvasta mallista, 

- Yritysdigin asiointialustaselvityksen 2. vaihe ja toimenpiteiden tunnistaminen, 

- Mittaristotyön työpajat, jatkosuunnitelma, tilannekuva ja osatulosten julkistus 

9.2.2021, 

- Suomi.fi jatkokehittäminen sekä yritysten ja yhteisöjen digitukiprojekti,  

- EU elpymissuunnitelmaan liittyvät valmistelutehtävät. 

https://dvv.fi/-/katsaus-yritysten-ja-yhteisojen-digiosaamisesta-on-julkaistu-digi-haastaa-erityisesti-pienia-toimijoita.
https://link.webropolsurveys.com/S/B6094C67C781E16C
https://vm.videosync.fi/palvelulupaus-071220
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Päätös: Otettiin tiedoksi. 

 

3. Julkisen hallinnon digitalisaation tilannekuva ja mittaristo (liite 2)  

 

Petri Takala esitteli työsuunnitelmaa. Työtä jatketaan aiemmin teemakohtaisesti 

laaditun mittariston pohjalle. Jatkokehitystä varten arvonluontimallia hyödyntäen 

päivitetään ja täsmennetään kokonaiskuva nojautuen julkisen hallinnon 

strategiaan. Huomioidaan aiemmin esille tulleet tarpeet, mm. mittarien määrän 

pitäminen kohtuullisena ja tiedon hyödyntäjien erilaiset roolit ja tarpeet.  

 

Käydyssä keskustelussa tuli esille, että konkreettiset mittarit ovat yleensä 

toimivimpia. Muutosten vertailu kuntien osalta voi olla vaikeaa, koska kuntien 

palvelut ovat moninaisia ja erilaisia. Olennaista on, että myös tietojen antajat 

hyötyvät tiedoista.  

 

Päätös: Otettiin tilannekatsaus tiedoksi. Todettiin, että Katri-Leena Launis ja 

erikseen ilmoitettava osallistuja Kuntaliitosta ovat halukkaita osallistumaan työhön. 

4. Ennakkotehtävä- vuoden 2020 ohjelmatoiminnan arviointi (liite 2)  

Ohjausryhmän jäsenille lähetettiin ennakkokysely, jossa tiedusteltiin mitä ohjelman 

sisällössä, toiminnassa tai tuloksissa on ollut hyvää ja missä olisi ollut 

parannettavaa. Lisäksi kysyttiin mikä asia pitäisi ohjelmassa toteuttaa tai saada 

käyntiin vuonna 2021 ja mitä olisi itse valmis tekemään edistääkseen ohjelman 

tavoitteita? Marjukka Saarijärvi esitteli saatuja vastauksia.  

 

Vastauksissa pidettiin hyvänä digiasteen mittausta ja yritysten asioinnin 

edistämistä. Pidettiin hyödyllisenä yhteistä tilannekuvaa ja määritystä siitä, mistä 

puhutaan ja mitä tavoitellaan. Keskustelussa lisättiin, että erityisesti tilannekuvan 

ja mittarityön muutoksia on haasteellista seurata, jos ne muuttuvat vuosittain. 

Hallituskausien yli menevät "hallintamallit" olisivat tarpeellisia. 

 

Käydyssä keskustelussa tuli esille palvelulupauksen valmistelun hyödyllisyys. Mm. 

Kelassa tehtäessä yhteenvetoa elinkeinoelämälle tarjottavista palveluista saatiin 

koottua yhteen tieto palvelujen vastuuhenkilöistä ja näin ollen hyötyä myös omaan 

toimintaan. 

 

Vastauksissa toivottiin, että ohjausryhmää haastettaisiin ja asiantuntemustaan 

hyödynnettäisiin enemmän. 

 

Täydennettiin myös, että Viestit –palvelun kehittäminen tulisi toteuttaa yritysten ja 

yritysten vastuuhenkilöiden tarpeita vastaavaksi. Todettiin, että DVV:llä on 
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käynnissä DEO -hanke, jossa Viestit – ja Valtuudet –palveluja kehitetään. Otetaan 

asia esille seuraavassa kokouksessa.  

 

Vastauksissa toivottiin digin tilannekuvan kehittämisen jälkeen seuraavaksi 

kehittämiskohteeksi tiekarttaa/isoa kuvaa, joka osoittaisi miten 

viranomaispalveluiden digitalisaatio muuttaa julkisia palveluja ja mitä toimia tämä 

vaatii. 

 

Lisättiin myös, että voisiko käsitellä sähköisen tunnistautumisen kokonaisuutta 

suhteessa valtuuksiin ja esim. sähköisiin allekirjoitusratkaisuihin.  Valtuuksien 

kytkeminen Viestit-palveluun on tärkeä kehitysvaihe yrityspuolella. 

Tunnistautumisen kehittämiseen liittyen todettiin, että digiohjelman rinnalla 

Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisen hankkeen tavoitteena on edistää 

Suomen kansalaisille ja kaikille Suomessa asuville mahdollisuutta sähköiseen 

henkilöllisyyden osoittamiseen sekä edistää toimivien tunnistusratkaisujen 

kehittymistä. Valtion tuottaman digitaalisen henkilöllisyyden avulla tuotetaan 

vaihtoehtoisia välineitä erityisryhmille ja eIDAS –rajat ylittävä tunnistaminen.  

 

Päätös: Otettiin tiedoksi. Päätettiin tuoda käsiteltäväksi jatkossa enemmän 

keskeneräisiä tai alussa olevia asioita sen sijaan, että tuotaisiin vain valmiita tai 

pitkälle valmisteltuja asioita. Palautekyselyyn on mahdollista vastata vielä 21.12. 

mennessä. 

5. Vuoden 2021 toiminnansuunnittelu (liite 2) 

 

Marjukka Saarijärvi esitteli luonnosta 2021 toiminnan vuosikelloksi. 

 

 

 

Esitämme, että digiohjelma kilpailuttaa yhteiskehittämisen asiantuntijatukea 

viranomaisten käyttöön. Ensi vuoden alussa suunnitellaan asiantuntijatuen 

kohteet, tarvittava osaaminen ja hakukriteerit. Tarkoituksena on käynnistää yksi 

haku ensi vuonna ja toinen haku v. 2022.  
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Sanna Sinisalo kävi läpi toiminnansuunnittelua Digituen osalta.  Ensimmäisellä 

kvartaalilla tulisi saada valmiiksi esitys digituen jatkuvasta mallista ja sen 

vahvistamisesta ja Digituen ulkopuolinen arviointi. Valtakunnalliset 

valtionavustushankkeet valmistuvat neljännellä kvartaalilla. Digi- ja 

väestötietoviraston projekti Digituki elinkeinoharjoittajille valmistuu v. 2021. 

 

Lainsäädäntötyöryhmässä työ keskittyy suositusten antamiseen ja 

muutostarpeiden arviointiin. Lisäksi seurataan lakien toimeenpanoa. 

Lainsäädäntöryhmän tilannekatsaus tuodaan tiedoksi v. 2021 kokoukseen.  

 

Petteri Ohvo otti esille seuraavia nostoja YritysDigin osalta. Käynnistettävät 

toimenpiteet perustuvat palvelulupaus -kyselyn vastauksista saatuihin 

havaintoihin. Raportti on julkaistu webinaarissa 7.12.2020 (vm.fi/YritysDigi).  

Kysely uudistetaan kahtena seuraavana keväänä.  

 

• Valtiohallinnon asiointipalvelut: Yhteiset syyt, miksi palvelukehitys jumiutunut 

digiasteen 0.5 tasolle?  

• Kunnille määrättyjen tehtävien hoitamiseen liittyvät digitaaliset 

asiointitoteutukset tulisi toteuttaa ja tarjota lait säätävien tahojen toimesta.  

• Kuntien pienivolyymiset vapaaehtoisten tehtävien digipalvelut, jotka suurelta 

osin toteuttamatta.  

• Palvelutarveselvitys: Mistä palveluista / palvelukokonaisuuksista pahin 

puute/kehittämistarve yritysten ja yhteisöjen kannalta? 

 

Keskustelussa täydennettiin, että tilannetta ja kehittämistoimia tulisi tarkastella 

myös kunnan viranomaisasioinnin näkökulmasta. Pienivolyymisissä palveluissa 

digitalisointi ei ole kiinnostavaa palveluntarjoajan näkökulmasta. 

 

Päätös: Otettiin tiedoksi. 2021 toimintasuunnitelma tuodaan tarkempaan 

keskusteluun seuraavaan kokoukseen.  

 

6. Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hankkeen tilannekatsaus (liite 2)  

 

Tanja Lahti esitteli hankkeen tilannekatsauksen. Hankkeen tavoitteena on edistää 

julkisen tiedon entistä laajempaa sekä tehokkaampaa hyödyntämistä ja avaamista 

koko yhteiskunnassa. Omadata –näkökulma ei kuulu hankkeeseen. Hankkeen 

toimenpiteillä tuetaan myös osaltaan EU:n avoimen datan direktiivin kansallista 

toimeenpanoa.   

 

Suomesta puuttuu avoimen datan politiikka, ensimmäinen työpaketti liittyy 

erityisesti tämän asian edistämiseen. Toinen työpaketti liittyy tiedon saatavuuteen, 

kolmas tiedon laatuun ja neljäs tiedon yhteentoimivuuteen. Teknisen 
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yhteentoimivuuden osalta hankkeessa laaditaan API-linjaukset yhtenäistämään 

julkishallinnon ohjelmointirajapintojen kehittämistä. Alustavat API linjaukset 

valmistuvat vuodenvaihteessa ja lähtevät kommenteille tammikuussa 2021. 

Hankkeen toimenpiteet valmistellaan ja toimeenpannaan mahdollisimman 

avoimesti ja laajalla yhteistyöllä sidosryhmien kanssa. Hankkeen kaksisuuntaista 

vuorovaikutusta tukee muun muassa hankkeen Trello-alusta.  

 

Käydyssä keskustelussa pidettiin tärkeänä semanttisen yhteentoimivuuden 

edistämistä. Kuntien näkökulmasta on tärkeää arvioida toimenpiteiden vaikutuksia, 

koska iso osa julkishallinnon tiedosta on kunnissa syntyvää. 

 

Täydennettiin, että kuntien osalta otetaan mielellään kontribuutiota, miten 

tavoitteita lähdettäisiin edistämään. 

 

Päätös: Otettiin tiedoksi.  

 

7. Muut asiat (Maria Nikkilä)  

 

- EU:n elpymispaketti. Digiohjelmassa on valmisteltu esitystä erityisesti kuntien 

tehtävävelvoitteiden yhteisten digiratkaisujen toteuttamiseen. Ollaan 

hakemassa rahoitusosuutta, joka linkittyisi myös Haukka –hankkeeseen 

(digiturva). Esitykset käsitellään talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa 

tammikuun lopulla. 

- Ohjausryhmän kokoukset 2021: 21.1.,17.3.,12.5., 22.6.,26.8.,5.10. ja 9.12. 

klo 13.30 – 15.30. 

 

8. Kokouksen päättäminen (Maria Nikkilä) 

 

 Kokous päättyi klo 15:50. 

 

 

Liitteet / Bilagor Liite 1 Edellisen kokouksen (22.10.) pöytäkirjaluonnos  

Liite 2 Esitysmateriaali Digiohjelman ohjausryhmä 10.12. 

https://trello.com/b/acWYf1rD/tiha-hanke
https://trello.com/b/acWYf1rD/tiha-hanke

